1

志免町農業委員会議事録
1 開催日時 令和５年１月 10 日（火）13 時 30 分から
2 開催場所 志免町役場 第２会議室
3 出席委員（14 名） 1 番：藤茂文

2 番：藤秀幸
3 番：鬼塚剛介
4 番：堤久美子
5 番：鬼塚大輔
6 番：京谷秀敏
7 番：清原美代子
8 番：藤利之
9 番：世利壽
10 番：原信彦
11 番：野中祥秋
12 番：吉村章吉
13 番：山内昭広
14 番：稲永雅俊

4 欠席委員（０名） -
5 議事録署名委員 ６番：京谷秀敏 13 番：山内昭広
6 内容 第１号議案 農業経営基盤強化促進法第 18 条第１項の規定による

農用地利用集積計画の決定について
第２号議案 農業経営基盤強化促進法第 18 条第１項の規定による

農用地利用集積計画の決定について
報告第１号 利用意向調査の結果について

7 会議の概要
事務局 ただ今から、令和５年１月の志免町定例農業委員会を開会いたし

ます。ご起立ください。礼。よろしくお願いします。
本日は 14 名全員出席となっております。
志免町農業委員会会議規則により議長は会長が務めることとな

っておりますので、以降の議事進行につきましては会長お願いいた

します。
会長 会長あいさつ（省略）

それでは会議規則に基づき議事録署名委員の指名を行います。
 ６番：京谷委員 13 番：山内委員にお願いいたします。
それでは、議案に移りたいと思います。それでは第１号議案につい

て事務局より説明お願いいたします。
事務局 第１号議案について説明いたします。こちらは事前の質疑等はあ

2

りませんでしたので、簡単な説明のみと致します。こちらは利用権

設定です。○○市の○○さんが耕作者です。今まではこの方の父親

が利用権設定をされていましたが、今回は息子の○○さんとなりま

す。志免町内で実績もあるため問題ないと判断しています。以上で

説明を終わります。会長お願いします。
会長 ありがとうございます。第１号議案について何か質疑等あります

でしょうか。
堤委員 ここは利用権設定されたことはありましたかね。
事務局 利用権設定を受けたことは無いですね。
堤委員 以前も転用されてたのかなと思ったのですが。
事務局 転用されてはいないですね。
会長 他にご意見ご質問ございますでしょうか。
 ～全員なし～
会長 無いようですので採決に移ります。第１号議案について賛成の方

は挙手をお願いします。
 ～全員賛成～
会長 ありがとうございます。全員賛成により第１号議案は原案のとお

り決定させていただきます。続きまして第２号議案を事務局より説

明お願いします。
事務局 第２号議案こちらも同じ受け手の利用権設定です。事前の質疑等

はありませんでしたので、簡単な説明のみとさせていただきます。

先程説明した隣の農地３筆となります。以上で説明を終わります。

会長お願いします。
会長 ありがとうございます。第２号議案について何か質疑等あります

でしょうか。
 ～全員なし～
会長 無いようですので採決に移ります。第２号議案について賛成の方

は挙手をお願いします。
 ～全員挙手～
会長 ありがとうございます。全員賛成により第２号議案は原案のとお

り決定させていただきます。続きまして報告第１号を事務局よりお

願いします。
事務局 報告第１号利用意向調査の結果についてです。机の上に置いてい

ます資料です。この写真は農地パトロール時の写真ですので、現状

とは異なっています。
～利用意向調査の結果読み上げる～
以上で説明を終わります。会長お願いします。

会長 ありがとうございます。報告第１号について何か質問あります

3

か。
 ～全員なし～
会長 無いようですので報告第１号は追認されたことと致します。以上

でございます。その他を事務局よりお願いします。
事務局 報告第１号で補足なんですが、このように所有者の方から結果が

返ってきたので、地元委員さんで所有者の方と会う機会などあれば

作付けしたい方との結び付け等をよろしくお願います。
副会長 これをもちまして１月の定例会議を終了します。お疲れ様でし

た。

 会   長

 議事録署名委員    番

 議事録署名委員    番